

**Plan działalności  
Głównego Inspektoratu Sanitarnego<sup>1)</sup>  
na rok 2015**

**CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2015**

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym <sup>5)</sup>
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Efektywna eliminacja przypadków wytwarzania lub wprowadzania do obrotu środków zastępczych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.	Iloraz sumy liczb uchylonych decyzji przez organ II instancji i WSA przez sumę liczb decyzji wydanych przez organy I i II instancji.*	5%	Nadzorowanie działalności organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej w obszarze środków zastępczych.	
2.	Upowszechnienie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży opierającego się na aktywności fizycznej i zasadach zdrowego żywienia	Odsetek szkół podstawowych i gimnazjów biorących udział w programach edukacyjnych	≥45 %	Wdrażanie i rozpowszechnianie programów edukacyjnych wśród szkół podstawowych i gimnazjów dotyczących zbilansowanej diety i aktywności fizycznej	
3.	Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentom poprzez implementację przepisów dyrektywy Rady 2013/51/EURATOM z dnia 22 października 2013 r. <i>określającej wymogi dotyczące ochrony zdrowia ludności w odniesieniu do substancji promieniotwórczych w wodzie przeznaczanej do spożycia przez ludzi</i> (Dz. U. L 296, 7 listopada 2013, str. 12) do prawodawstwa krajowego.	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Przygotowanie i procedowanie projektu aktu prawnego implementującego o przepisy dyrektywy 2013/51/EURATOM.	TAK	Przygotowanie i procedowanie projektu aktu prawnego celem wdrożenia przepisów dyrektywy 2013/51/EURATOM do prawodawstwa krajowego.	

\* $W = a_1 + a_2 / b_1 + b_2 \setminus$

gdzie:

a<sub>1</sub> – liczba uchylonych decyzji przez organ II instancji;

a<sub>2</sub> – liczba uchylonych decyzji przez WSA;

b<sub>1</sub> – liczba wydanych decyzji przez organy I instancji;

b<sub>2</sub> – liczba wydanych decyzji przez organy II instancji.

1) Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.

2) Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

3) Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

4) W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

5) Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

#### CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2015

(w tej części planu należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>		Najważniejsze zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Promocja właściwych zachowań prozdrowotnych i wzrost wiedzy w społeczeństwie	Liczba projektów (programów edukacyjnych i kampanii społecznych) będących w realizacji	4	Wdrażanie i rozpowszechnianie programów edukacyjnych i kampanii edukacyjnych skierowanych do różnych grup docelowych
2.	Przygotowanie „Planu pobierania próbek do badania żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu” w oparciu o ocenę ryzyka.	Liczba przeanalizowanych dokumentów w stosunku do liczby dokumentów, na podstawie których w danym roku przygotowano roczny plan pobierania próbek	100%	1. Współpraca z jednostkami badawczo rozwojowymi oraz innymi podmiotami współpracującymi z GIS w celu ustalenia propozycji kierunków badań. 2. Weryfikacja i konsultacje materiałów przesłanych przez ww. jednostki 3. zestawienie przesłanych propozycji w Plan pobierania próbek do badań żywności w ramach urzędowej kontroli i monitoringu dla PIS. 4. zlecenie wykonania badań w kierunku wymaganych/zalecanych prawem krajowym i UE

3.	Przyspieszenie procesu sporządzenia strategicznych dokumentów planistycznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Udział stanowisk zajętych przed upływem 1 miesiąca w stosunku do ogólnej liczby wniosków składanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, które wpłynęły w tej sprawie w danym roku sprawozdawczym	95 %	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego
4.	Podniesienie efektywności systemu próbkobrania w strukturach Państwowej Inspekcji Sanitarnej	Wartość logiczna (Tak/Nie) – Przygotowanie wytycznych	Tak	Opracowanie wytycznych dotyczących próbkobrania w strukturach Państwowej Inspekcji Sanitarnej w zakresie wody.
5.	Upowszechnienie informacji o występowaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi w Polsce.	Liczba opublikowanych meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce.	24 meldunki	Gromadzenie i analiza oraz publikacja danych o zakażeniach i zachorowaniach na choroby zakaźne w Polsce.
6.	Zapewnienie wskaźników, zakresu i terminów szczepień ochronnych oraz systemowych rozwiązań w obszarze sprawozdawczości	Ilość wydanych komunikatów GIS i sporządzonych sprawozdań.	13	Nadzorowanie realizacji systemu szczepień obowiązkowych.
7.	Realizacja zadań wynikających z aktów prawnych UE, w tym przygotowanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia	Liczba raportów przygotowanych zgodnie z wymaganiami prawodawstwa unijnego w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia w stosunku do liczby raportów wymaganych przepisami UE.	100%	Przygotowanie stosownych raportów zgodnie z wymogami UE.
8.	Dokonywanie oceny ryzyka dla zdrowia konsumentów w ramach RASFF w związku z wykrywanymi zagrożeniami bezpieczeństwa żywności	Ilość ocen przygotowanych w przypadku wystąpienia zagrożenia, które nie jest ujęte i/lub limitowane w przepisach prawa żywnościowego UE oraz przepisach krajowych	100 %	1.Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF. 2.Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności oraz z Komisją Europejską.
9.	Koordinacja audytów (misji) prowadzonych w Polsce przez przedstawicieli Urzędu ds. Żywności i Weterynarii Komisji Europejskiej (FVO)	Liczba przygotowanych audytów (misji) w stosunku do liczby zaplanowanych audytów obejmujących organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej	100 %	1.Przygotowanie stosownych dokumentów 2.Planowanie przebiegu misji 3.Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności, FVO oraz innymi instytucjami

10.	Ochrona zdrowia pracowników w celu zapobiegania powstawaniu chorób zawodowych związanych z warunkami pracy	1. Sprawozdanie z nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy 2. Sprawozdanie z nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy w wybranych gałęziach gospodarki i usług	100 %	1. Opracowanie wytycznych do kontroli zakładów pracy przeprowadzanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej 2. Weryfikacja procedur kontrolnych w aspekcie zmieniających się przepisów prawnych dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. 3. Współuczestniczenie w kreowaniu polityki promocji zdrowia w środowisku pracy
11.	Ochrona zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem chemikaliów wprowadzonych do obrotu wbrew obowiązującym przepisom	Raporty z realizacji projektów realizowanych w ramach współpracy z Forum wymiany informacji o egzekwowaniu przepisów oraz sieci CLEEN (Chemical Legislation European Enforcement Network)	100 %	Koordinacja i realizacja zharmonizowanych projektów dotyczących egzekwowania przepisów w zakresie chemikaliów.

2014 -12- 3 0


(data)

p.o. Głównego Inspektora Sanitarnego

  
Marek Pośobkiewicz

(podpis ministra/kierownika  
jednostki)

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Biura Dyrektora Generalnego

  
Piotr Pawłowski